

11 juni 2024

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

KFKS-2024-00652

§ 32

## Frånvarostatistik i kommunala grundskolor och anpassade grundskolor och redogörelse av skolornas anmälningar om elevers upprepade eller längre frånvaro – höstterminen 2023

### Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelse daterad den 28 maj 2024 till protokollet.

### Sammanfattning av ärendet

Ärendet innehåller en redogörelse av skolors anmälningar om elevers upprepade eller längre frånvaro vilka inkommit till Välfärd skola under höstterminen 2023. Redogörelsen visar att 50 anmälningar om frånvaro inkommit den nämnda terminen. I jämförelse med tidigare terminer är det den lägsta siffran sedan våren 2022, då Välfärd skola började redovisa antalet anmälningar om frånvaro.

Välfärd skola driver ett utvecklingsarbete kring skolors frånvaroregistrering och frånvarostatistiken i stort. En av effekterna förväntas vara en högre andel frånvaroregistrerade lektioner än tidigare vilket förväntas synas under hösten 2024.

När Välfärd skola på sikt har användbar frånvarostatistik är målsättningen att göra jämförelser och analyser av antalet inledda frånvaroutredningar i förhållande till frånvarostatistiken.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 28 maj 2024

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget från Välfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

### Protokollsanteckning

**Eivor Örenmark (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna:**

Omfattande frånvaro kan få svåra konsekvenser för elever, både på kort och lång sikt. Skolan ska motverka det genom att systematiskt främja närvaro. God lärmiljö, tidiga insatser, samarbete och individanpassning är några viktiga delar i det arbetet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

11 juni 2024

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Vi Moderater ser det som mycket viktigt att tydliga rutiner för frånvarorapportering formaliseras för att fånga problemet tidigt och att i skolan systematiskt jobba med detta för att skapa trygghet och studiero. Det är mycket bra att Valfärd skola driver detta utvecklingsarbete.

En tydlighet i frånvarostatistiken är grundläggande för förståelse för fortsatt systematiskt arbete. Det är också av vikt att ärendena skyndsamt utreds så att lämpliga insatser kommer igång för att stötta eleven i dess situation med målet kring en god skolgång.

**Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:**

Frånvaroregistreringen har under lång tid skötts dåligt. För några år sedan drog välfärd skola igång ett utvecklingsarbete för att komma till rätta med detta och se till att tillräckligt systemstöd finns. Detta skedde efter en granskning från kommunens revisorer. Det är positivt att man tar tag i det så såväl vi politiker som Valfärds skolas organisation får korrekta statistiska underlag. Dessa kan utgöra en viktig grund för beslutsfattande i syfte att stärka verksamheterna och motverka omotiverad frånvaro.

**Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:**

Frånvaro är ett stort problem i våra skolor, vid samtal med rektorer i kommunen är det just elever som har stor frånvaro som är en av de största utmaningarna. Det är därför bra att detta noga följs upp och att vi från utskottet kan följa utvecklingen. Vi tycker att det fortfarande skiljer mycket mellan olika skolor och misstänker att en stor del av skillnaden kan bero på hur och vad olika skolor rapporterar in i systemet. Det är viktigt att man hela tiden arbetar för att minska det mörkertal kring rapportering som kan finnas så att vi tydligt kan lita på de siffror vi får. Skolor som rapporterar in att de har flera elever med problematisk frånvaro får lägga mycket kraft och energi på dessa elever, vikten av att alla elever i våra grundskolor tar sig igenom utbildningen med godkända betyg kan inte nog understrykas. Nackalistan tycker att det är viktigt att Valfärd skola har ett tydligt arbetssätt för att arbeta med elever med stor frånvaro samt att man har möjlighet att tillföra resurser till de skolor som har behov av det för att kunna arbeta med denna elevkategori.

**Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:**

Vänsterpartiet ser det som positivt att Valfärd skola gör ett utvecklingsarbete kring skolors frånvaroregistrering och frånvarostatistiken i stort. Revisionen har även tidigare lyft att det behövs ett mer samordnat arbete kring detta. Ett första steg är i ett samordnat arbete är att kartlägga problemet över hela Nacka men sedan att säkerställa att alla skolor göra enligt samma rutin. Vidare borde arbetet också innefatta de privata skolorna då det är viktigt att privata aktörer bedriver samma arbete som de kommunala skolorna.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------